Diário Oficial do Distrito FederalNº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2017 PÁGINA  29

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017010900029

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará a CONCORRÊNCIA CP 001/2017 - Caesb, PRO-
CESSO nº 092.004859/2016, OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços de manutenção corretiva, emergencial e de adequação do Sistema Distribuidor de
Água Potável e do Sistema Coletor de Esgoto Sanitário do Distrito Federal, na forma de
execução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário por lote cotado. TIPO DE
LICITAÇÃO: menor preço. DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09 de fevereiro de
2017, às 09 horas. VALOR ESTIMADO PELA CAESB: R$ 134.616.850,85. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: Lotes 01 e 02: Ati-
vidade/Subtítulo 17.122.6001.8517/6977, Código de Aplicação 12.203.206.300-9, Natureza
da Despesa 33.90.39. Projeto/Subtítulo 17.512.6210.7006/6033, Código de Aplicação
22.206.012.061-4, Natureza da Despesa 44.90.51. Projeto/Subtítulo 17.512.6210.7012/6024,
Código de Aplicação 22.207.012.041-2, Natureza da Despesa 44.90.51. Lotes 03 e 04:
Atividade/Subtítulo 17.122.6001.8517/6977, Código de Aplicação 12.203.207.300-4, Na-
tureza da Despesa 33.90.39. Projeto/Subtítulo 17.512.6210.7006/6033, Código de Aplicação
22.206.012.051-7, Natureza da Despesa 44.90.51. Projeto/Subtítulo 17.512.6210.7012/6024,
Código de Aplicação 22.207.012.031-5, Natureza da Despesa 44.90.51. FONTE DE RE-
CURSO: Próprios da Caesb, Código 11.101.000.000-3 e Próprios de Investimentos - REPI,
Código 21.101.100.000-6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 600 dias. A partir do dia 09/01/2017, o
edital e seus anexos poderão ser encontrados no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações,
em atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015. Outras informações poderão ser obtidas por
meio do telefone (61) 3213-7122 e do e-mail licitacao@caesb.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de janeiro de 2017.
MÁRCIA ARIELLY DE ALMEIDA GONÇALVES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará a CONCORRÊNCIA CP 002/2017 - Caesb, PRO-
CESSO nº 092.007787/2016, OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços de perfuração e instalação de poços tubulares profundos, implantação de pie-
zômetros e unidades de tratamento simplificado em todas as áreas de atuação da Caesb, na
forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário. TIPO DE LI-
CITAÇÃO: menor preço. DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10 de fevereiro de
2017, às 09 horas. VALOR ESTIMADO PELA CAESB: R$ 5.334.389,69. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: Projeto/Subtítulo
17.512.6210.1827/0001, Código 22.202.012.031-1 / NATUREZA DE DESPESA: 449051,
FONTE DE RECURSO: Próprios da Caesb-REPI, Código 22.251.112.011-7. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 18 meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 meses. A partir do dia 09/01/2017, o
edital e seus anexos poderão ser encontrados no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações,
em atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015. Outras informações poderão ser obtidas por
meio do telefone (61) 3213-7122 e do e-mail licitacao@caesb.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de janeiro de 2017.
MÁRCIA ARIELLY DE ALMEIDA GONÇALVES

Presidente da Comissão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE-136/2016, processo nº
092.006152/2016, realizado no www.compraNet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o
Registro de preços para aquisição de reagentes químicos - classe padrões para cromatografia
gasosa para metais e para cromatografia iônica, da forma que se segue: SIGMA-ALDRICH
BRASIL LTDA, CNPJ 68.337.658/0001-27, vencedora dos ITENS 12, 15, 24, 41, 43, 44, 46,
47, 48 e 49 com o valor total de R$ 2.718,42. Os itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14,
17, 18, 19, 20, 23, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 39, 40, 42, 45, 50, 51 e 53 restaram
FRACASSADOS. Os itens 3, 16, 21, 22, 29, 33, 35, 36, 37, 38 e 52 restaram DE-
S E RTO S .

Brasília/DF, 06 de janeiro de 2017.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE 147/2016, processo nº
092.004471/2016, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é aqui-
sição de 01 (um) medidor multiparâmetro de bancada para pH e íon seletivo (fluoreto),
contemplando serviço de instalação e treinamento para aplicação na Coordenadoria de Aná-
lises Físico-Químicas, da forma que se segue: empresa: Hexis Cientifica Ltda, CNPJ
53.276.010/0001-10, vencedora do item 1 com o valor total de R$ 13.148,24.

Brasília/DF, 06 de janeiro de 2017.
JULIO CESAR SEGURADO COELHO

Pregoeiro

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2017.
Processo: 392.000.158/2016 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: Estúdio Gamboa Ar-
quitetura e Engenharia - CNPJ 24.465.084/0001-05. Objeto: a prestação de serviços técnicos
profissionais especializados de Arquitetura e Urbanismo para a elaboração de Anteprojeto,
Projeto Geral para Aprovação e Projeto Executivo de Arquitetura, bem como os Projetos
Complementares de urbanização, acessibilidade e paisagismo; cálculo estrutural e fundações;
instalações hidráulico-sanitárias; instalações preventivas e de combate a incêndio; instalações
prediais de gás (GLP); e instalações elétricas gerais e prediais, de telefonia, de TV e de
proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) e gás; para Edifícios de Uso Misto, com
Unidades Habitacionais e comércio, localizadas na Região Administrativa de Santa Maria -
RA XIII, para o lote CL 108 Lote B, de 1.2000 m² (lote principal) a partir do Projeto,

apresentado em nível de Estudo Preliminar, declarado vencedor do Concurso nº 07/2016.
Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho: 16.451.6208.1968.3197. Natureza
da Despesa: 44.90.39. Fonte: 407. Nota de Empenho 2016NE01013 no valor de R$
276.980,28 (duzentos e setenta e seis mil novecentos e oitenta reais e vinte e oito centavos),
emitida em 27/12/2016. Valor do Contrato: R$: 276.980,28 (duzentos e setenta e seis mil
novecentos e oitenta reais e vinte e oito centavos). Modalidade: estimativo. Evento: 400091.
Data da Assinatura: 04/01/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela CODHAB/DF:
GILSON PARANHOS, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: CAMILA CE-
LIN PARIS, na qualidade de Sócia Administradora.

EDITAL N° 01/2017.
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF convoca
as Empresas: ECS - COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PERIODICOS LTDA - CNPJ:
02.194.088/0001-55; MAZARELLO DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTAS LTDA
- CNPJ: 02.309.040/0001-45; FEDERAL VIDA E PREVIDÊNCIA S/A - CNPJ:
05.509.289/0001-92. Esgotados nossos recursos de localização e tendo em vista encontrar-se
em local incerto e não sabido, convidamos as empresas citadas, a comparecer na Diretoria de
Administração e Gestão - DAGES/CODHAB-DF, a fim de tratar de questões administrativas,
dentro do prazo de 2 meses a partir desta publicação, sob pena de arquivamento do pro-
cesso.

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2017.
GILSON PARANHOS

Diretor Presidente

1º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão do
Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a Audiência
Pública relativa ao Plano de Preservação do Conjunto Urbanístico de Brasília - PPCUB. A
Audiência será realizada no dia 11 de fevereiro (sábado) de 2017, às 9h, no Museu Nacional
- Setor Cultural Sul, lote 2, próximo à Rodoviária do Plano Piloto - Zona 0. O Conteúdo das
reuniões, bem como o documento base para discussão - e seus anexos - se encontram
disponíveis para consulta no sítio eletrônico da SEGETH:
h t t p : / / w w w. s e g e t h . d f . g o v. b r / g e s t a o - d o - t e r r i t o r i o / a u d i e n c i a s - p u b l icas.html http://www.sege-
t h . d f . g o v. b r / p r e s e r v a c a o - e - p l a n e j a m e n t o - u r b a n o / p p c u b . h t m l .

Brasília/DF, 5 de janeiro de 2017.
LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES

Secretário-Adjunto

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DOTERRITÓRIO E HABITAÇÃO

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2016.
Processos: 094.000.969/2016. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
e instalação de mobiliário para auditório, nas quantidades e exigências estabelecidas pelo
Serviço de Limpeza Urbana - SLU.A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito
Federal torna público aos interessados que a empresa PRIMEFLEX OFFICE & DESIGN
CORPORATIVOS LTDA - EPP, CNPJ: 23.029.641/0001-74, foi declarada vencedora do
certame em epígrafe pelo valor total de R$ 79.600,00 (setenta e nove mil e seiscentos reais),
sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto em referência. Os autos encontram-se com vista
franqueada aos interessados na sede do SLU/DF, localizada no Setor Comercial Sul - Qd.08
- Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar Brasília/DF. Outras informações poderão ser obtidas
no telefone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 06 de janeiro de 2017.
CARLA PATRICIA B RAMOS

Pregoeira

d2689685
Realce

d2689685
Realce

d2689685
Realce

d2689685
Realce

d2689685
Realce